40 ⁴⁾ Die Ehe war innerhalb des siebenten Verwandtschaftsgrades verboten: Vgl. *Decretum Gratiani* C. 35 q. 2 et 3 c. 1, 7, 16, 17, 19, 21; p. c. 19, 21; C. 35 q. 5 c. 2 § 1, 2, 4, 6 (FRIEDBERG, *CorpIC*, I 1264–1270, 1272f.).

dignaremur ei suffragio providere. Quocirca fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatenus assumptis venerabili fratre nostro Arborensi archiepiscopo⁵⁾ et alio viro prudente, quem dicta mulier duxerit eligendum, audias causam cum illis vel eorum altero, si ambo nequiverint vel noluerint^{d)} interesse, et eam appellatione remota canonico fine decidas, faciens, quod decreveris, per censuram ecclesiasticam firmiter observari. Quodsi prefata nobilis infra terminum, quem duxeris prefigendum, tibi neglexerit coniudicem assignare, tu nichilominus secundum formam prescriptam in causa procedas, presertim, si carnalis commixtio, sicut accepimus, inter eos non fuerit subsequuta.

Datum ut in alia.

104.

10

Innocenz III. trägt dem Patriarchen (Albert) von Jerusalem, päpstlichen Legaten, auf, den König Hug(o) von Zypern zu ermahnen, den von ihm aus Zypern vertriebenen ehemaligen Regenten W(alter) von Montbéliard wieder in seine Rechte einzusetzen, und diesem aufzuerlegen, seine Pflichten dem König gegenüber wahrzunehmen. Dabei soll der Patriarch gemäß der Rechtslage nach eigenem Ermessen vorgehen.

15

Lateran, (1211) September 24.

Reg. Vat. 8, fol. 68^v (Nr. 104).

Bosquet 249, Nr. 104 = Baluze II 555, Nr. 104 = Migne, PL, 216, 466, Nr. 104; Schabel, Bullarium Cyprium, I 158, Nr. b-33. – Poth. Reg. 4306; Haluščynskij, Acta Innocentii, 529, Nr. 8.

Ier(oso)limitano patriarche, apostolice sedis legato¹⁾.

20

Gravi nobis dilectus filius nobilis vir G(alterus) Montisbeliardi, regni Ier(oso)limitani comestabulus²⁾, conquestione monstravit, quod, cum ipse carissimum in Christo filium nostrum Hug(onem), Cypri regem³⁾ illustrem, et regnum eius sicut baiulus fideliter custodierit, idem rex postquam ad legitimam pervenit etatem, ipsi pro bonis mala retribuens eundem et suos, licet in ipsum defectum aliquem non invenerit, sine iudicio curie a regno eius eiecit et sibi abstulit terram suam⁴⁾. Licet autem dictus nobilis viribus, sicut asserit,

vgl. Ps 37, 21

25

^{d)} voluerint; noluerint *bei Bosquet und Migne.*

⁵⁾ S. Br. XIV 102 Anm. 2.

104. ¹⁾ S. Br. XIV 63 (64) Anm. 1.

²⁾ Walter von Montbéliard (Mömpelgard), verheiratet mit Burgundia, Tochter des Königs von Jerusalem und Zypern Aimerich von Lusignan (gest. 1205), Konstabler von Jerusalem 1206–1211, 1205–1210 Regent von Zypern und Vormund König Hugos (s. unten Anm. 3), welche Doppelfunktion die Haute Cour von Zypern genehmigt hatte, obwohl sie dem dortigen Lehensrecht widersprach, gest. 1212. Vgl. RUDT DE COLLEBERG, *Lusignan*, 97; LONGNON, *Compagnons*, 20f.; HILL, *Cyprus*, II 76–78; EDBURY, *Cyprus*, bes. 41–47.